Libri octavi, 36, *Duci Andreæ, regni Hungariæ gubernatori, qua respondetur litteris ejus, et Ladislaum puerum, pupillum et nepotem suum, ipsi commendat; dat. vii Kal. Maii, an. viii (id est an. 1205);* — 37, *Eidem, ut pecuniam, quam defunctus rex quibusdam reliquerat, erogandam curet; dat. ut supra;* — 3^a, *Eidem; ut redditis, quos regi reginæque matri ipsius promiserat, persolvat; dat. ut supra;* — 39, *Eidem, et universis principibus in regno Hungariæ constitutis; ut pueri regis curam gerant, nec regias posses-*

siones abalienare audeant; dat. ut supra; — 40, *Prælati, principibus, clero et populo regni Hungariæ, ut fidem regi servant; dat. ut supra;* — 41, *Archiepiscopo Colocensi, et episcopo Waradiensis; ut Ladislai regis, ac reginæ, familiæ molestiam exhibentes compescant; dat. v Kal. Maii;* — 42, *Suffraganeis Ecclesiæ Colocensis; ut in fide regis pueri permaneant; dat. vii Kal. Maii;* — 88, *Andreæ, domino Hungariæ, qua excusationem offert, cur ei pro postulato Colocensi archiepiscopo in Strigoniensem archiepiscopum morem non gerat, aliumque eligi jubet; dat. viii Kal. Julii;* — 107, *Andreæ duci, gubernatori regni Hungariæ; quo excusationem offert, cur ejus postulatis de Papenbergensi episcopatu non annuat; sine data (sed ex loco quo legitur in Regesto, verisimiliter vi Kal. Julii);* — 127, *Andreæ, illustri regi Hungariæ; ut ea, quæ G. clerico episcopi Portuensis, ablata fuerant, ipsi restituere faciat; dat. vi Kal. Augusti;* — 139, *Præposito et capitulo Strigoniensibus, qua archiepiscopum Colocensem ipsis in archiepiscopum præficit; dat. Romæ, ii Non. Octobris.*

Ex tenore epistolæ 159 libri septimi patet Emmericum, an. 1204, die x Kal. Decembris, quo die data dicitur epistola, adhuc inter vivos versatum fuisse. Ex Epistola 226, Andreæ (fratris Emmerici, patri vero Ladislai) ad papam, quæ, aut exeunte anno 1204, aut ineunte anno 1205, scripta fuit, eruitur tunc temporis obiisse Emmericum, eique in regno, sub tutela Andreæ, jam successisse Ladislaum. Ex epistolis ejusdem libri octavi 36, 37, 38, 39, 40, 41 et 42, nullus dubitandi locus quin Ladislaus puer, anno 1205, circa finem mensis Aprilis, adhuc superstes foret. Imo, ex suscriptionibus epistolarum ejusdem libri 88 et 107, quarum prima, *Andreæ, domino Hungariæ*, altera vero disertius, *Andreæ ducis, gubernatori Hungariæ*, inscribitur, conijcere forsitan fas esset, tunc adhuc, cum scribebantur epistolæ illæ, nempe, die viii, et die etiam vi, Kal. Julii, an. 1205, Ladislaum nondum obiisse. Verum, ipsum non ultra mensem Julium vitam protraxisse, fidem facit epistola ejusdem libri octavi, data vi Kal. Augusti (an. 1205), quæ *Andreæ*, non jam *duci, vel gubernatori, vel domino*, sed *illustri regi Hungariæ* (utpote qui Ladislaos, tunc defuncto, successerat), inscribitur.